



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

No.EMPENHO:76 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 6976/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00822012 DOCUMENTO: 10437
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 025000004 LIBERDADE ASSISTIDA - L.A.

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BLOCO FLIPER CHART C/ 50 FOLHAS	1,0000	37,5000	37,50
CARTOLINA COR AMARELA 500MMX660MM 150 G/M2	30,0000	0,7000	21,00
CARTOLINA COR AZUL 500MMX660MM 150 G/M2	30,0000	0,7000	21,00
CARTOLINA COR BRANCA 500MMX660MM 150 G/M2	30,0000	0,7000	21,00
CARTOLINA COR ROSA 500MMX660MM 150 G/M2	30,0000	0,7000	21,00
CARTOLINA COR VERDE 500MMX660MM 150 G/M2	30,0000	0,7000	21,00
LIVRO ATA 200 FOLHAS PRETO CAPA DURA	1,0000	18,2000	18,20
LIVRO PONTO 160 FOLHAS CAPA DURA	1,0000	10,7500	10,75
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR PINK	30,0000	0,9000	27,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR PRETO	30,0000	0,9000	27,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR VERDE BANDEIRA	30,0000	0,9000	27,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR VERMELHO	30,0000	0,9000	27,00
PAPEL CELOFANE COR: AMARELO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	30,0000	0,7900	23,70
PAPEL CELOFANE COR: AZUL TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	30,0000	0,7900	23,70
PAPEL CELOFANE COR: TRANSPARENTE ESTAMPADO, LARGURA DE 85 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM.	30,0000	1,2300	36,90
PAPEL CELOFANE COR: TRANSPARENTE, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	30,0000	0,7900	23,70
PAPEL CELOFANE COR: VERDE TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	30,0000	0,7900	23,70
PAPEL CELOFANE COR: VERMELHO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	30,0000	0,7900	23,70
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AMARELO	30,0000	0,6400	19,20
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AZUL CLARO	30,0000	0,6400	19,20
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AZUL ESCURO	30,0000	0,6400	19,20
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR PRETO	30,0000	0,6400	19,20
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR VERMELHO	30,0000	0,6400	19,20
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180GR/M2 COR VERDE	30,0000	0,6400	19,20

TOTAL			550,05
-------	--	--	--------

No.EMPENHO:77 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 6976/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00822012 DOCUMENTO: 10441
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 025000004 LIBERDADE ASSISTIDA - L.A.
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - C/PAUTA FLEXÍVEL	20,0000	3,6000	72,00
CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS - S/PAUTA	13,0000	2,6000	33,80
CADERNO BROCHURÃO DE 96 FOLHAS	60,0000	5,6000	336,00
CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 1/4 COM INDICE	50,0000	6,6000	330,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 160 FOLHAS - 08 MATERIAS	5,0000	9,8000	49,00
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	1,0000	29,6000	29,60
TOTAL			850,40

No.EMPENHO:78 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 6976/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00822012 DOCUMENTO: 10438
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BLOCO FLIPER CHART C/ 50 FOLHAS	6,0000	37,5000	225,00
BOBINA PARA FAX EM PAPEL TÉRMICO MEDIDA 215MM X 30METROS	5,0000	6,9500	34,75
CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA,48 FOLHAS	20,0000	3,6000	72,00
CADERNO BROCHURA CAPA DURA C/ 96 FOLHAS	50,0000	4,3000	215,00
CARBONO PARA PAPEL COR AZUL, CX COM 100 UNIDADES	3,0000	21,0000	63,00
CARTOLINA COR AMARELA 500MMX660MM 150 G/M2	60,0000	0,7000	42,00
CARTOLINA COR AZUL 500MMX660MM 150 G/M2	60,0000	0,7000	42,00
CARTOLINA COR BRANCA 500MMX660MM 150 G/M2	90,0000	0,7000	63,00
CARTOLINA COR ROSA 500MMX660MM 150 G/M2	60,0000	0,7000	42,00
CARTOLINA COR VERDE 500MMX660MM 150 G/M2	60,0000	0,7000	42,00
CARTÃO RASCUNHO BLOCO TIRA FOLHAS COM 600 FOLHAS	50,0000	11,0000	550,00
LIVRO ATA 200 FOLHAS PRETO CAPA DURA	6,0000	18,2000	109,20
LIVRO PONTO 160 FOLHAS CAPA DURA	7,0000	10,7500	75,25
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR AMARELA	40,0000	0,9000	36,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR AZUL CLARO	40,0000	0,9000	36,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR AZUL ESCURO	40,0000	0,9000	36,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR LARANJA	40,0000	0,9000	36,00
PAPEL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MINIMO 48X66CM NA COR PINK	60,0000	0,9000	54,00

PAPÉL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MÍNIMO 48X66CM NA COR PRETO	60,0000	0,9000	54,00
PAPÉL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MÍNIMO 48X66CM NA COR VERDE BANDEIRA	60,0000	0,9000	54,00
PAPÉL CARTÃO FOSCO 210GM/M2 TAMANHO MÍNIMO 48X66CM NA COR VERMELHO	60,0000	0,9000	54,00
PAPÉL CELOFANE COR: AMARELO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	60,0000	0,7900	47,40
PAPÉL CELOFANE COR: AZUL TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	60,0000	0,7900	47,40
PAPÉL CELOFANE COR: TRANSPARENTE ESTAMPADO, LARGURA DE 85 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM.	60,0000	1,2300	73,80
PAPÉL CELOFANE COR: TRANSPARENTE, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	55,0000	0,7900	43,45
PAPÉL CELOFANE COR: VERDE TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	60,0000	0,7900	47,40
PAPÉL CELOFANE COR: VERMELHO TRANSLÚCIDO, LARGURA DE 90 CM X COMPRIMENTO DE 100 CM	70,0000	0,7900	55,30
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AMARELO	70,0000	0,6400	44,80
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AZUL CLARO	70,0000	0,6400	44,80
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR AZUL ESCURO	70,0000	0,6400	44,80
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR LARANJA	50,0000	0,6400	32,00
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR PINK	50,0000	0,6400	32,00
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR PRETO	70,0000	0,6400	44,80
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180 GR/M2 COR VERMELHO	75,0000	0,6400	48,00
PAPÉL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180GR/M2 COR VERDE	70,0000	0,6400	44,80
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR AMARELO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR AZUL CLARO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR AZUL ESCURO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR BRANCO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR LARANJA	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR MARROM	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR PINK	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR PRETO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR ROSA	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR VERDE BANDEIRA	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR VERDE CLARO	50,0000	0,6900	34,50
PAPÉL CREPOM, ROLO MEDINDO 48 M X 200CM COR VERMELHO	50,0000	0,6900	34,50
TOTAL			2.999,95

No.EMPENHO:79 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 0155/2012

LICITAÇÃO: PREGÃO 00022012

DOCUMENTO: 2489

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MINI - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 25 G	100,0000	3,9000	390,00
PÃO DE HAMBURGUER UNIDADE DE 50 G	90,0000	4,2000	378,00
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	105,0000	4,2000	441,00
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	83,0000	3,9000	323,70

TOTAL			1.532,70
-------	--	--	----------

No.EMPENHO:80 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 1885/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00122012 DOCUMENTO: 315
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	10,0000	42,0000	420,00
TOTAL			420,00

No.EMPENHO:81 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 5570/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00602012 DOCUMENTO: 10655
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALA 700 GRS	18,0000	5,8000	104,40
BOLACHA RECHEADA 165 GRS	100,0000	1,5500	155,00
CHÁ MATE - CAIXA GRANDE	50,0000	3,6500	182,50
LEITE EM PÓ (PACOTE 400 GRS)	40,0000	8,3500	334,00
SUCO 450 GRS	50,0000	4,5000	225,00
TOTAL			1.000,90

No.EMPENHO:82 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00682012 DOCUMENTO: 46
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	100,0000	4,0000	400,00
TOTAL			400,00

No.EMPENHO:83 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DOCUMENTO: 2490
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

BOLO SIMPLES	40,0000	12,0000	480,00
ROSCA SIMPLES	50,0000	7,6000	380,00
SALGADOS DIVERSOS (CENTO)	50,0000	23,0000	1.150,00
TOTAL			2.010,00

No.EMPENHO:84 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DOCUMENTO: 2491
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000004 LIBERDADE ASSISTIDA - L.A.

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLO SIMPLES	30,0000	12,0000	360,00
ROSCA SIMPLES	31,0000	7,6000	235,60
SALGADOS DIVERSOS (CENTO)	35,0000	23,0000	805,00
TOTAL			1.400,60

No.EMPENHO:998 DATA: 29/01/2013 PROCESSO: 11099 LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL DOCUMENTO: 25012013
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 011111111111111111 - P A S E P

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, ref retencao cfh	0,0000	0,0000	346,76
TOTAL			346,76

TOTAL DO DIA - LIQUIDAÇÃO DE 11.511,36